

## CURRICULUM VITAE



### LOROHAMA AGAYO TAPIA

#### PERFIL

Mas de 10 años de Experiencia en bienes y raíces: soy altamente competitiva, apasionada, persuasiva persistente en alcanzar resultados. Como supervisora: tengo capacidad en el manejo de personal para instruirlo, y además llevarlos al campo ofreciéndoles todo el apoyo necesario y habilidad para mejorar los procesos de trabajo. Como promotor búsqueda y desarrollo de estrategias para incrementar la cartera de clientes potenciales. (Marketing llamadas en frio, cambaceo puerta por puerta, anuncios en los periódicos con recepción telefónica), busco identificar siempre las necesidades de los clientes y sobre todo darle el mejor servicio.

#### EXPERIENCIA LABORAL:

Empresa /Institución:	NEGOCIO DE BIENES Y RAICES	Oct. 2008 - DIC 2013
Ciudad/Estado:	LAS VEGAS NV.	
Puesto:	EN SOCIEDAD FAMILIAR.	
Empresa /Institución:	VENTA HOME LOANS /ALTERRA HOME LOANS	Ago. 2002 - nov.2013
Ciudad/Estado:	LAS VEGAS NV.	
Puesto:	LOAN OFFICER/REALTOR.	
Empresa /Institución:	EMERGENCIAS MÉDICAS.	2000 - Abr. 2002
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	SUPERVISOR DE VENTAS.	

Empresa /Institución:	SORTEOS TEC PARA LA EDUCACION	Ene 1999 - 2000.
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	SUPERVISOR DE VENTAS.	
Empresa /Institución:	AFORE GARANTE.	Jun. 1997 - Jun 1999.
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	PROMOTOR ASESOR.	
Empresa /Institución:	BANCOMER SA.	Mar 1997 –Jun. 1997.
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	ASESOR FINANCIERO.	
Empresa /Institución:	SHCP ADUANAS.	Nov. 1991 – Ene 1997.
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	VERIFICADOR ADUANAL. JEFE DE SALA.	
Empresa /Institución:	FACULTAD DE TURISMO	AGO. 1992 – DIC 1993.
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	CATEDRATICO.	
Empresa /Institución:	FACULTAD DE TURISMO	AGO. 1990 – JUN 1991.
Ciudad/Estado:	GUADALAJRA, JAL.	
Puesto:	COORDINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO PARA LA CONSTRUCCION DE UN HOTEL 4 ESTRELLAS EN TLAQUEPAQUE JALISCO.	

#### **EDUCACION:**

DIPLOMADO EN FORMACION DE LIDERES EMPRESARIALES, Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey 2001.  
LICENCIATURA EN TURISMO, Universidad de Guadalajara 85/90.

#### **IDIOMAS**

INGLES 80%

Movimiento Ciudadano representa una nueva forma de gobernar; de transformaciones visibles hacia un desarrollo económico.

La esperanza del cambio para Ameca y de ser parte de este mismo, es lo que me motivo a estar hoy y haber estado antes en el proyecto 2015 en jornadas desde a pie tocando puertas.

Actualmente soy parte activa en el gobierno de Ameca 2018-2021 y en de la comisión operativa municipal de Ameca, como Delegada Distrital de Mujeres en movimiento del Distrito VXIII.